
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

20-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

18.06.2020  № 189     

 

О внесении изменений в решение 

26-й сессии Симферопольского 

городского совета Республики Крым 

I созыва от 20.08.2015 № 361 

«Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009     № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной 

политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных образований Республики Крым схем размещения 

нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

62-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым             I 

созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых 



объектов на территории муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского 

совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Определить Администрацию города Симферополя Республики 

Крым органом местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, ответственным за 

сохранность и использование Графической части Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

утвержденной пунктом 1 настоящего решения.». 

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению.  

1.4. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению.  

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в 

установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к решению  20-й сессии  

Симферопольского городского совета  

II созыва от  18.06.2020 № 189 

Приложение 1 к решению 26-й сессии  

Симферопольского городского совета 

I созыва от 20.08.2015 № 361 

  

 
Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                   Н.В. Аксенова 

 
 

Начальник управления торговли и бытового 

обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                    О.К. Симонов 



 

 

Приложение 2 к решению  20-й сессии  

Симферопольского городского совета  

II созыва от  18.06.2020 № 189 

Приложение 2 к решению 26-й сессии  

Симферопольского городского совета  

I созыва от 20.08.2015 № 361 

Список адресов размещения нестационарных торговых объектов (кроме объектов развозной и разносной торговли) на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым. 

 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

в 

схем

е 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

торгового 

объекта 

Количест

во 

нестацион

арных 

торговых 

объектов 

Период 

функционирова

ния 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Площадь 

нестационар

ного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставле

ния места 

для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

1.  8 ул. Севастопольская, 49 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон 5 круглогодично 105 Без торгов Муниципальная 

2.  9 
ул. Русская, район 

жилого дома 64 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

3.  10 
ул. Козлова, 36 / ул. 

Клары Цеткин 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 12,5 Без торгов Муниципальная 



 

 

4.  11 

ул. Титова, 71 (район 

Республиканской 

детской больницы) 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24,5 Без торгов Муниципальная 

5.  12 

ул. Маршала Жукова, 

21 (конечная остановка 

маршрутных такси) 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

4 круглогодично 120 Без торгов Муниципальная 

6.  13 
ул. Гагарина, в районе 

дома  14 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 36 Без торгов Муниципальная 

7.  14 
пр. Победы, 1 /ул. 

Киевская 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

8.  16 ул. Залесская, 76 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

9.  17 
ул.Севастопольская / 

ул. Д. Ульянова 

продовольственны

е товары 
Павильон 1 круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

10.  19 ул. Балаклавская, 75 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

11.  20 пр. Победы, 218 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 



 

 

12.  22 
ул. Сельская, 61 / ул. 

Чадырлар 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

13.  23 
ул. Ковыльная, в 

районе дома 92 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

14.  24 ул. 60 лет Октября, 21 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов  Муниципальная 

15.  25 
ул. Маршала Жукова, 

21 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

16.  26 
пр. Победы, 296 / ул. 

Тенистая 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

17.  27 
Евпаторийское шоссе / 

пер. Каштановый, 4 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24,5 Без торгов Муниципальная 

18.  28 
ул. Ешиль Ада, в 

районе дома  16 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24,5 Без торгов Муниципальная 

19.  29 
ул.1-ой Конной Армии, 

25 «а» - 27 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

20.  30 ул. Балаклавская, 75 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 



 

 

21.  31 
ул.1-ой Конной Армии, 

25 «а»-27 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

22.  32 ул. Балаклавская, 75 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

23.  33 

ул. Ростовская, в 

районе дома 137 по ул. 

Киевская 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

24.  34 
ул. Кечкемеская / ул. 

Киевская, 137 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 20,78 Без торгов Муниципальная 

25.  35 
ул. Героев 

Сталинграда, 7 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

26.  36 
ул. Маршала Жукова, 

32 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

27.  37 
ул. Пушкина, напротив 

дома  20 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(общественный 

туалет) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 36 Без торгов Муниципальная 

28.  38 
ул. Севастопольская, 

1А 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(общественный 

туалет) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 36,2 Без торгов Муниципальная 

29.  39 
ул. Севастопольская, 

1А 

Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

30.  40 
ул. Севастопольская, 

1А 

Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

31.  41 
ул. Бела Куна, между 

домами  194 и 214 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 6 круглогодично 180 По конкурсу Муниципальная 



 

 

32.  42 
ул. Х. Чапчакчи, в 

районе дома  1 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 60 По конкурсу Муниципальная 

33.  43 
ул.60 лет Октября, в 

районе дома 28/80 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

34.  44 

ул.60 лет Октября - ул. 

Баррикадная, район 

жилого дома 77 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 43 Без торгов Муниципальная 

35.  45 
ул. Балаклавская (в 

районе дома 75) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

36.  46 
ул. Залесская (район 

жилого дома 76) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 3 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

37.  52 

ул. Мате Залки (в 

районе жилого дома  1 

«а») 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

38.  53 
ул. Залесская (район 

жилого дома  81) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

39.  54 

ул. Дм.Ульянова (в 

районе жилого дома  

18) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

40.  55 

ул.60 лет Октября (в 

районе жилого дома  

24) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

41.  58 пер. Пионерский, 1 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 



 

 

42.  59 
ул. Балаклавская (район 

дома № 75) 

продовольственны

е товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

43.  61 

пос. ГРЭС по ул. 

Яблочкова, в районе 

жилого дома 19 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 17,5 Без торгов Муниципальная 

44.  62 
ул. Рылеева (район 

дома 2) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

45.  63 
район «Заводское», ул. 

Аэрофлотская 29 Б 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

46.  64 ул.Гагарина, 34 
Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

47.  65 
пер. Аэрофлотский, 

район жилого дома  16 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 4 круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

48.  66 
ул. Балаклавская, в 

районе жилого дома  75 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

49.  67 
ул.60 лет Октября, 

район жилого дома  4 

Непродовольствен

ные товары, 

продовольственны

е товары 

Павильон 4 круглогодично 120 Без торгов Муниципальная 

50.  68 

ул. 60 лет Октября, 

район жилого дома № 

21 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 23,5 Без конкурса Муниципальная 



 

 

51.  69 
ул. Киевская, 60, район 

площади Куйбышева 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 45 Без торгов Муниципальная 

52.  71 
ул. Залесская, район 

жилого дома 78 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 3 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

53.  72 ул. Ракетная, 32 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

54.  75 
ул. Киевская, 137-

ул.Ростовская, 1 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

55.  77 

ул.Севастопольская, в 

районе жилого дома 

158 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

56.  79 
ул. Труда, в районе 

дома 36а 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

57.  80 ул. Козлова, 41 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 17,5 Без торгов Муниципальная 

58.  81 
ул. Бородина, в районе 

жилого дома 2 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

59.  82 

ул. Русская/ ул. 

Балаклавская, район 

домов 103 «а» 103 «б» 

Продовольственн

ые товары, цветы 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

60.  83 ул. Кечкеметская, 97 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

61.  84 ул. Лермонтова, 3 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

62.  85 ул. Ракетная, 32/82 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 28 Без торгов Муниципальная 

63.  86 ул. Киевская, 130 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 5 Без торгов Муниципальная 

64.  87 ул. Балаклавская, 75-97 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

65.  89 ул. Балаклавская, 75 

Иные 

нестационарные 

объекты 

Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

66.  90 ул. Луговая, 81 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

67.  91 ул. Залесская, 78 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 19,25 Без торгов Муниципальная 

68.  92 ул. Куйбышева, 17-19 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 

5 (по 

договору 4) 
Без торгов Муниципальная 

69.  93 
ул. Бородина, в районе 

жилого дома 2 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 

5 (по 

договору 4) 
Без торгов Муниципальная 



 

 

70.  94 ул. Бела Куна, 9 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 

5 (по 

договору 4) 
Без торгов Муниципальная 

71.  95 
ул. Смольная/ул. 

Камская, 25 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

72.  96 ул. Ковыльная, 68 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 45 Без торгов Муниципальная 

73.  97 
пр. Победы, 44, район 

кинотеатра «Звезда» 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 58 Без торгов Муниципальная 

74.  98 пр. Победы, 218 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 40 Без торгов Муниципальная 

75.  99 
ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Продовольственн

ые товары, 

непродовольствен

ные товары 

Павильон 5 круглогодично 150 Без торгов Муниципальная 

76.  100 
ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Продовольственн

ые товары, 

непродовольствен

ные товары 

Павильон 3 круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

77.  102 ул. Киевская, 123 «а» 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

78.  103 ул. Киевская, 123 «а» 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

79.  104 
ул. 60 лет Октября, в 

районе дома 27 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 56,52 Без торгов Муниципальная 



 

 

80.  105 ул.60 лет Октября 1/29 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 3 круглогодично 59,1 Без торгов Муниципальная 

81.  106 ул.60 лет Октября, 1/29 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

82.  108 ул. Ковыльная, 84 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

83.  110 

ул. Генерала Васильева, 

32, район магазина 

«Галла» 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(автосервис), 

непродовольствен

ные товары 

Павильон 3 круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

84.  111 пер. Северный, 15 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

85.  112 

ул. Генерала Васильева, 

32, район магазина 

«Галла» 

Непродовольствен

ные товары, иные 

нестационарные 

объекты 

(автосервис) 

Павильон 5 круглогодично 150 Без торгов Муниципальная 

86.  113 ул.Севастопольская, 31 
Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

87.  114 
ул. Рылеева, в районе 

дома  2 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

88.  115 

ул. Генерала Васильева, 

32, район магазина 

«Галла» 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(автомойка) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 120 По конкурсу Муниципальная 



 

 

89.  116 ул. 60 лет Октября, 18А 
продовольственны

е товары 
Павильон 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

90.  117 
ул. Глинки/ ул. 

Кубанская, 14 

Продовольственн

ые товары, 

непродовольствен

ные товары, 

общественное 

питание 

Павильон 4 круглогодично 101 

Без торгов 

(компенсаци

онное место) 

Муниципальная 

91.  119 
пр. Победы, район 

жилого дома 229 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 39,1 Без торгов Муниципальная 

92.  120 
ул. Гагарина, в районе 

дома  20 

Непродовольствен

ные товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

93.  121 
ул. Киевская, в районе 

дома  4 Б 

Лекарственные 

средства 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

94.  122 ул. Киевская, 37 Б 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 24 Без торгов Муниципальная 

95.  123 пр .Победы, 56 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24,5 Без торгов Муниципальная 



 

 

96.  124 

ул. Героев 

Сталинграда, 7 «а», 

район рынка «Русь» 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

97.  125 ул. Гагарина, 6 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 23 Без торгов Муниципальная 

98.  126 ул. Гагарина, 6 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 23 Без торгов Муниципальная 

99.  127 ул. Объездная, 10 Б 

Продовольственн

ые товары, 

непродовольствен

ные товары, 

общественное 

питание 

Павильон 5 круглогодично 125,2 

Без торгов 

(ранее 

действующи

й паспорт 

привязки) 

Муниципальная 

100.  128 
ул. Маршала Жукова, 

15 
Цветы Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

101.  129 ул. Лермонтова, 3 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 2 круглогодично 50 Без торгов Муниципальная 

102.  130 ул. Ушинского, 6 
Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

103.  131 пер. Пионерский, 1 
Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 29,7 Без торгов Муниципальная 

104.  132 ул. Киевская, 137 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 29,7 Без торгов Муниципальная 



 

 

105.  133 ул. Киевская, 54 
Непродовольствен

ные товары, цветы 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 59,4 Без торгов Муниципальная 

106.  134 ул. Севастопольская, 31 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(автосервис) 

Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

107.  135 бульвар Ленина, 11 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 52 Без торгов Муниципальная 

108.  141 
ул. Севастопольская, 

72/2 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

109.  142 
ул. Севастопольская, 

72/2 

Непродовольствен

ные товары 
Павильон 2 круглогодично 60 Без торгов Муниципальная 

110.  144 ул. Объездная,8 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

111.  145 пр. Кирова, 6 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

112.  151 

ул.Севастопольская, 

234 Д (район 

автостанции 

«Западная») 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 21 Без торгов Муниципальная 



 

 

113.  152 ул. Киевская, 114 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

114.  153 
ул. Балаклавская, в 

районе дома  75 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

115.  155 
ул. Героев 

Сталинграда, 6 Д 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

116.  157 

ул. Ковыльная, 70 «а», 

в районе торгового 

центра 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 5 круглогодично 150 Без торгов Муниципальная 

117.  158 
ул. Севастопольская, 

72/2 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

118.  159 ул. Киевская 137 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 80 По конкурсу Муниципальная 

119.  160 
ул. Севастопольская, 

72Д 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 80 

Без торгов 

(компенсаци

онное место) 

Муниципальная 



 

 

120.  162 
ул. Шмидта, 8 В 

(Детский парк) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

121.  163 
ул. Шмидта, 8 В 

(Детский парк) 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

122.  164 ул. М.Василевского, 4 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

123.  165 
ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 100 По конкурсу Муниципальная 

124.  166 
ул. Карла Маркса, 14/ 

Пушкин, 9 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 круглогодично 86,24 Без торгов Муниципальная 

125.  167 ул. Карла Маркса, 14/9 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
24,72 Без торгов Муниципальная 

126.  172 ул. Тургенева, 35 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 круглогодично 457 Без торгов Муниципальная 

127.  176 

пр. Кирова/ул. 

Самокиша. (в парке  

им. Тренёва) 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
70 Без торгов Муниципальная 

128.  177 ул. К. Маркса, д.56 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
35 Без торгов Муниципальная 

129.  179 
ул. Пушкина, 35/ 

Маяковского, 2 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

130.  180 ул. Лермонтова 6/27 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
52 Без торгов Муниципальная 

131.  182 

ул.60 лет Октября, 32 

(район 7-й городской 

больницы) 

Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 



 

 

132.  183 ул. Севастопольская, 27 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

133.  184 ул. Арекет, 6 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

3 круглогодично 90 Без торгов Муниципальная 

134.  186 ул. Розы Люксембург, 9 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

135.  187 
ул. Киевская, возле 

домов  156, 158 

Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 

136.  188 ул. Киевская, 98 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 3 круглогодично 84 Без торгов Муниципальная 

137.  189 
ул. Горького, 19а 

/Жуковского, 7 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
212 Без торгов Муниципальная 

138.  190 

ул.60 лет Октября, 32 

(возле 7-й городской 

больницы) 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 круглогодично 100 Без торгов Муниципальная 

139.  192 пр. Кирова 55-а 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
267 Без торгов Муниципальная 

140.  195 
ул. Совхозная, в районе 

дома  21 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 



 

 

141.  196 ул. Астраханская, 1 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

142.  197 
ул. Кунешли, в районе 

дома  4 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

143.  198 
пер. Лавандовый, в 

районе дома  2/13 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

144.  199 ул. Г. Сталинграда, 3А 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

145.  201 
ул. 1-ой Конной Армии, 

со стороны дома 17А 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

146.  203 
ул. 60 лет Октября, 

напротив дома  21 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

147.  204 

ул. 60 лет Октября, 22 

(возле магазина 

«Яблоко») 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

148.  205 ул. Мемета Нузета, 2 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

149.  207 
пр. Победы/ул. Мамеди 

Эмир-Усеина, д.14 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

150.  209 
пр. Победы/ ул. 

Бородина, 1 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

151.  210 ул. Балаклавская, 119 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 



 

 

152.  212 

пр. Победы 239, 

Автостанция  

«Восточная» 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

153.  213 
ул. Залесская, напротив 

дома 78 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

154.  217 
ул. Г. Сталинграда, 

возле дома 7 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

155.  218 ул. М. Жукова,  23-а 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

156.  220 
ул. Севастопольская, 

243 Д 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

157.  222 ул. М. Жукова, 15 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

158.  223 
ул. Севастопольская, 

252 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

159.  224 
ул. Ешиль Ада, в 

районе дома  16 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

160.  225 
ул. 60 лет Октября, в 

районе дома, 33 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

161.  226 

пос. ГРЭС, 

Евпаторийское шоссе/ 

ул. Монтажная , 2 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

162.  282 
пер. Совнаркомовский, 

3 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 круглогодично 300 Без торгов Муниципальная 



 

 

163.  283 ул. Куйбышева,  58-б 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
133 Без торгов Муниципальная 

164.  284 пр. Кирова, 51-В 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
100 Без торгов Муниципальная 

165.  285 ул. Горького, 14 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
30 Без торгов Муниципальная 

166.  286 ул. Фрунзе, 32 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
90 Без торгов Муниципальная 

167.  299 ул. Киевская, 98  
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

168.  304 

ул. Ракетная, 32, в 

районе конечной 

остановки 

общественного 

транспорта 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная  

169.  305 

пгт. Аграрное, ул. 

Парковая, в районе 

дома  6 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 



 

 

170.  308 

пр. Победы, 243 – 

«Свобода» (а/с 

«Восточная») 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 80 По конкурсу Муниципальная 

171.  310 пр. Победы, 262 А 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

172.  311 

пр. Победы 260, 

напротив «Автоцентр 

ВАЗ» 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

173.  312 
ул. Гурзуфская/ пер. 

Малосадовый, 3 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

174.  314 
ул. Кечкеметская,1 – 

Универмаг «Крым» 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 



 

 

175.  317 
ул. Киевская,4 – 

Автовокзал 

Общественное 

питание, 

продовольственны

е товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 42 Без торгов Муниципальная 

176.  322 
ул. Б. Куна напротив 

дома №35 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

177.  323 ул. Кубанская, 16 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

178.  330 
пр. Вернадского, 20 - 

Студенческий городок 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

179.  338 
ул. Балаклавская, 68 - 

завод «Пневматика» 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

180.  339 

ул. Балаклавская, 43 – 

напротив рынка 

«Балаклавский» 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная  



 

 

181.  340 
ул. Данилова, напротив 

дома 57 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

182.  342 
ул. Русская, 35 - ул. 

Батурина 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

183.  348 
ул.Севастопольская, 82/ 

ул. Дм. Ульянова, 2 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 24 По конкурсу Муниципальная 

184.  353 ул. Изобильная, 67 
Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

185.  355 
Пр. Победы/ул. 

Чапчакчи 

Продовольственн

ые товары 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

186.  356 
ул. 60 лет Октября, 12/ 

ул. Залесская, 66 

Продовольственн

ые товары, 

общественное 

питание 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 



 

 

187.  357 
ул. К. Маркса, 

14/Пушкина, 9 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
50 Без торгов Муниципальная 

188.  361 
ул. К. Маркса 8/10/ул. 

Пушкина, 6 

общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
40 Без торгов Муниципальная 

189.  366 

ул. Железнодорожная, 

1а,  напротив 

кооперативных гаражей 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

190.  370 ул. Киевская, 83 Бытовые услуги киоск 1 круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

191.  375 
ул. Гагарина, с торца 

дома №20 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(автомойка) 

иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 128, 7 По конкурсу Муниципальная 

192.  388 
ул. 1-ой Конной Армии, 

возле дома 17 А 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

193.  391 ул. Лермонтова, 3 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 

194.  392 ул. Горького, 7 
Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

195.  393 ул. Баррикадная, 77 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 40 Без торгов Муниципальная 

196.  402 
ул. Горького, 5/ ул. 

Пушкина  

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
14 Без торгов Муниципальная 



 

 

197.  403 ул. Пушкина, 4/7 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
60 Без торгов Муниципальная 

198.  410 

ул. Героев 

Сталинграда, в районе 

дома 7 А 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 64 Без торгов Муниципальная 

199.  411 
ул. Куйбышева, 

напротив дома 17 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

200.  412 ул. Балаклавская, д. 55а 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

201.  418 ул. К. Маркса, 3 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
60 Без торгов Муниципальная 

202.  420 
ул. К. Маркса 8/10/ул. 

Пушкина, 6 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
48 Без торгов Муниципальная 

203.  421 Пр. Победы, 243 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

204.  423 
ул. Тренева,1/ул. 

Киевская, 60 

Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

205.  424 
ул. Тренева,1/ул. 

Киевская, 60 

Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

206.  425 
ул. Тренева,1/ул. 

Киевская, 60 

Непродовольствен

ные товары 
Павильон 1 круглогодично 22,5 Без торгов Муниципальная 

207.  428 
ул. К. Маркса, 1/пр. 

Кирова, 40 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
55 Без торгов Муниципальная 

208.  429 
ул. К. Маркса 

14/Пушкина, 9 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
50 Без торгов Муниципальная 



 

 

209.  430 ул. Гагарина, 7 б 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
300 Без торгов Муниципальная 

210.  435 ул. Аэрофлотская, 12 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

С 01.04 по 

31.10 
64,2 Без торгов Муниципальная 

211.  440 
ул. Киевская, напротив 

дома №142 

Ииные 

нестационарные 

объекты 

(автомойка) 

Павильон 1 круглогодично 150 По конкурсу Муниципальная 

212.  441 
ул. Киевская, напротив 

дома №140 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(шиномонтаж) 

Павильон 1 круглогодично 50 По конкурсу Муниципальная 

213.  442 
ул. Киевская, 4 

(площадь Автовокзала) 

Общественное 

питание 
Киоск 1 круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

214.  443 пр. Кирова, 11 
Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

215.  444 
ул. 60 лет Октября, 30 

(7-ая горбольница) 

Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

216.  445 ул. Беспалова, 43 
Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

217.  446 ул. Киевская, 130 
Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

218.  447 
ул. Севастопольская, в 

районе дома 22 

Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 



 

 

219.  448 

п. Аграрное, ул. 

Спортивная, в районе 

дома  9 

Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

220.  449 ул. Ракетная, 32/82 

Общественное 

питание, 

продовольственны

е товары 

павильон 1 круглогодично 25 По конкурсу Муниципальная 

221.  451 ул. Набережная, 31 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(общественный 

туалет) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 36 По конкурсу Муниципальная 

222.  452 ул. Павленко, 1А 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(общественный 

туалет) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 36 По конкурсу Муниципальная 

223.  453 

ул. Набережная, в 

сквере им. Героев 

Социалистического 

труда (район 

Симферопольского 

музыкального 

училища) 

Общественное 

питание 
павильон 1 круглогодично 30 по конкурсу Муниципальная 

224.  454 

Симферопольская 

объездная дорога/ул. 

Куйбышева/ул. 

Киевская 

Иные 

нестационарные 

объекты (оказание 

услуг по продаже 

недвижимости) 

Павильон 1 круглогодично 170 

Уведомлени

е 

пользовател

я земельного 

участка 

Муниципальная 



 

 

225.  455 ул. Гагарина, 2А 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(общественный 

туалет) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

1 круглогодично 36 По конкурсу Муниципальная 

226.  456 
ул. Баррикадная/ ул. 

Залесская, 77 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

227.  458 
ул. Севастопольская, 

1А 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 12,25 

Без торгов 

(компенсаци

онное место) 

Муниципальная 

228.  459 ул. Киевская, 144 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 круглогодично 21 

Без торгов 

(компенсаци

онное место) 

Муниципальная 

229.  461 

ул. Горького, 5 

(Кинотеатр им. 

Шевченко) 

Печатная 

продукция 
Киоск 1 круглогодично 14 Без торгов Муниципальная 

230.  462 ул. К. Маркса, 13/16 
Общественное 

питание  

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 30 Без торгов Муниципальная 

231.  463 ул. К. Маркса, 5 
Общественное 

питание  

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 50 Без торгов Муниципальная 

232.  464 ул. Ковыльная, 70 «Б» 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

233.  465 ул. Ковыльная, 70 «Б» 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 



 

 

234.  466 ул. 60 лет Октября, 22 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

235.  467 ул. 60 лет Октября, 22 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

236.  468 

ул. Железнодорожная, 

1а,  напротив 

кооперативных гаражей 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

237.  469 

ул. Железнодорожная, 

1а,  напротив 

кооперативных гаражей 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

238.  470 
ул. 1-ой Конной Армии, 

возле дома  17 А 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

239.  471 
ул. 1-ой Конной Армии, 

возле дома  17 А 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

240.  472 ул. Белая, 1 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 16 Без торгов Муниципальная 

241.  474 
ул. Куйбышева, 

напротив дома 17 

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

242.  475 ул. Балаклавская, д. 55а 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

243.  476 ул. Балаклавская, д. 55а 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 



 

 

244.  477 
Парк им. Ю.А. 

Гагарина 

Продовольственн

ые товары, 

непродовольствен

ные товары 

Павильон 1 круглогодично 15 По конкурсу Муниципальная 

245.  478 
Парк им. Ю.А. 

Гагарина 

Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 100 По конкурсу Муниципальная 

246.  479 
Парк им. Ю.А. 

Гагарина 

Общественное 

питание 
Павильон 1 круглогодично 30 По конкурсу Муниципальная 

247.  480 
пр-т Кирова/ул. 

Горького, 30/2 

Общественное 

питание  

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 50 Без торгов Муниципальная 

248.  481 
пр-т Кирова/ул. 

Набережная, 54/24 

Общественное 

питание  

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 101 Без торгов Муниципальная 

249.  482 ул. К. Маркса, 5 лит. Б 
Общественное 

питание  

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 26,6 Без торгов Муниципальная 

250.  483 
ул. Ковыльная, в 

районе дома  68  

Продовольственн

ые товары 

Передвижно

е 

сооружение 

(трейлер) 

1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

251.  484 
ул. Бела Куна, в районе 

дома 35  

Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 Круглогодично 20 Без торгов Муниципальная 

252.  485 М. Жукова, 33 
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

253.  486 
мкр. Загородный, ул. 

Ковыльная, 70  

Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 



 

 

254.  487 

пр. Победы, 210, 

остановка 

общественного 

транспорта 

Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

255.  488 ул. Желябова, 21 
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

256.  489 ул. Вернадского, 4 
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

257.  490 ул. Павленко, 13  
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов Муниципальная 

258.  491 
пос. ГРЭС, ул. 

Яблочкова, 19  

Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

259.  492 
ул. Гагарина, 15 (6-я 

горбольница),  

Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

260.  493 ул. Кечкеметская, 97  
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

261.  494 ул. Ракетная, 32  
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов Муниципальная 

262.  495 ул. Севастопольская, 27  
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

263.  496 ул. Гавена, 36  
Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 

264.  497 
ул. Севастопольская 

80В  

Печатная 

продукция 
Киоск 1 Круглогодично 6 Без торгов Муниципальная 



 

 

265.  498 ул. Киевская, 98  
Универсальная 

торговля 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 Круглогодично 40 

Без торгов 

(компенсаци

онное место) 

Муниципальная 

266.  499 ул. Киевская, 81 
Универсальная 

торговля 

Павильон в 

составе 

остановочно

го 

комплекса 

2 Круглогодично 40 

Без торгов 

(компенсаци

онное место) 

Муниципальная 

267.  500 ул. Куйбышева, 261 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(ритуальные 

услуги) 

Киоск 1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

268.  501 ул. Куйбышева, 261 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(ритуальные 

услуги) 

Киоск 1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

269.  502 ул. Куйбышева, 261 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(ритуальные 

услуги) 

Киоск 1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 

270.  503 ул. Куйбышева, 261 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(ритуальные 

услуги) 

Киоск 1 Круглогодично 24 По аукциону Муниципальная 



 

 

271.  504 ул. Куйбышева, 251 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(ритуальные 

услуги) 

Павильон 1 Круглогодично 60 По аукциону Муниципальная 

272.  505 ул. Д. Ульянова, 18 
Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 Круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

273.  507 
ул. Депутатская в 

районе дома 22/2 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 Круглогодично 152 По аукциону Муниципальная 

274.  512 ул. Балаклавская, 75 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

275.  513 
пр. Победы, 245 /ул. 

Глинки 

Иные 

нестационарные 

объекты 

(автомойка) 

Иные 

нестационар

ные объекты 

2 Круглогодично 60 По аукциону Муниципальная 

276.  515 
пгт. Грэсовский, ул. 

Энергетиков, 1 

Продовольственн

ые товары 
Павильон 1 Круглогодично 30 Без торгов Муниципальная 

277.  522 
ул. Г. Васильева/ул. 

Крымской Правды 

Продовольственн

ые товары, 

непродовольствен

ные товары, 

общественное 

питание  

Павильон 1 Круглогодично 100 

Уведомлени

е 

пользовател

я земельного 

участка 

Право 

собственности 

на земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

90:22:010110:150

9 

278.  524 ул. М. Жукова, 21 
Продовольственн

ые товары 
Киоск 1 Круглогодично 16 Без торгов Муниципальная 



 

 

279.  527 

парк им. Юрия 

Гагарина, «У трех 

граций» 

Общественное 

питание 
Павильон 1 Круглогодично 50 

Уведомлени

е 

пользовател

я земельного 

участка 

Договор аренды 

земельного 

участка № 81-

2018 от 

28.03.2018 по 

28.03.2021 

280.  576 
ул. Тренева, в районе 

дома № 3А 

Общественное 

питание, 

продовольственны

е товары, 

непродовольствен

ные товары 

Павильон 1 Круглогодично 350 

Уведомлени

е 

пользовател

я земельного 

участка 

Право 

собственности 

на земельный 

участок с 

кадастровым 

номером № 

90:22:010217:119

3 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                   Н.В. Аксенова 

 

Начальник управления торговли и бытового 

обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                   О.К. Симонов 



 

 

Приложение 3 к решению 20-й сессии  

Симферопольского городского совета  

II созыва от  18.06.2020 № 189 

 

Приложение 3 к решению 26-й сессии  

Симферопольского городского совета  

I созыва от 20.08.2015 № 361 

 

 

Список адресов размещения объектов развозной и разносной торговли на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым. 

 

 

 

№ 

п/п 

№ п/п 

в 

схеме 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

торгового 

объекта 

Количество          

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Период 

функционирова

ния 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Площадь 

нестацион

арного 

торгового 

объекта, 

кв.м 

Порядок 

предоставления 

места для 

размещения 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, на 

котором 

располагается 

объект 

1.  5 ул. Ростовская, 3 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

2.  12 
ул. Куйбышева, 

возле дома № 62 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

3.  15 ул. Лермонтова, 3 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 



 

 

4.  19 
ул. Лексина, в 

районе дома № 46 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

5.  25 

пер. Северный, 11 (в 

районе  ул. 

Куйбышева,15 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

6.  28 ул.  Трубаченко, 3 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

7.  29 
ул. 60 лет Октября, 

26 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

8.  30 ул. Ковыльная, 68 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

9.  33 

ул. Лермонтова,16 

(внутридворовой  

проезд) 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

10.  34 
пгт. Аграрное 

ул. Спортивная, 7 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

11.  35 
ул. 60 лет Октября, 

22 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

12.  44 

ул. Гагарина/ул. 

Семашко, 6 (в 

районе 6-й 

горбольницы) 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 12 Без торгов Муниципальная 

13.  45 
ул. 60 лет Октября, 

в районе «АТБ» 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

14.  47 
ул. Залесская/ул. 

Акъ-Къая, 37 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 25 Без торгов Муниципальная 



 

 

15.  52 ул.  Ракетная, 10 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

16.  53 
ул. Г. Сталинграда, 

33 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

17.  61 
Евпаторийское  

шоссе, 6 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

18.  63 ул. М. Жукова, 15 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

19.  65 ул. М.Жукова,23 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(автомаш

ина) 

1 круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

20.  66 ул. Д.Ульянова,1-а 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(автомаш

ина) 

1 круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

21.  67 ул. Г.Сталинграда,7 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(автомаш

ина) 

1 круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 

22.  68 

п. ГРЭС ул. 

Энергетиков, в 

районе дома № 2 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

1 круглогодично 8 Без торгов Муниципальная 



 

 

(автомаш

ина) 

23.  69 
парк им. Юрия 

Гагарина 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По конкурсу Муниципальная 

24.  70 Детский  парк 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По конкурсу Муниципальная 

25.  71 пр. Победы, 243 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

26.  75 

ул. Ковыльная, в 

районе домов №70 и 

№72 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

27.  80 
 ул. 60 лет  Октября, 

21 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 20 По конкурсу Муниципальная 

28.  82 

пр. Победы, 209 в  

районе  остановки 

общественного 

транспорта 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 20 По конкурсу Муниципальная 



 

 

29.  83 

ул. Самохвалова,  в 

районе   а/с 

«Восточная» 

Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 15 По аукциону Муниципальная 

30.  88 ул. Лермонтова, 3 
Продовольственные 

товары 
Киоск 1 круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

31.  92 ул. Киевская, 4 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

32.  93 

пр. Победы, 243, 

разворотное кольцо 

троллейбуса 

«Свобода» 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

33.  94 

 ул. 

Севастопольская, 

234 (район 

автостанции 

«Западная») 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 5,4 По конкурсу Муниципальная 

34.  97 

ул. Киевская,69  

(район больницы 

им. Семашко) 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 20 По конкурсу Муниципальная 



 

 

35.  114 ул. Менделеева, 12 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

36.  115 ул. Набережная, 31 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

37.  116 ул. Павленко,1 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

38.  117 

ул. Семашко, 

напротив детской 

больницы №3 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

39.  118 ул. Павленко, 2 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 круглогодично 2 По конкурсу Муниципальная 

40.  123 
пр. Кирова, Детский 

парк 

Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

5 
С 01.05 по 

31.10. 
9 Без торгов Муниципальная 



 

 

41.  124 ул. Р.Люксембург,9 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 

42.  126 бул. Ленина,15/1 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
5 Без торгов Муниципальная 

43.  133 ул. Павленко, 1 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
5 Без торгов Муниципальная 

44.  134 ул. Павленко,1 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
5 Без торгов Муниципальная 

45.  135 ул. Набережная, 31 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
5 Без торгов Муниципальная 

46.  137 
ул. Тренева /пр. 

Кирова 

Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
5 Без торгов Муниципальная 



 

 

47.  138 

ул. Семашко, 

напротив детской 

больницы №3 

Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
5 Без торгов Муниципальная 

48.  140 ул. Ракетная,32/82 квас Киоск 1 
С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

49.  149 
ул. 60 лет 

Октября,2/ Гавена 
квас Киоск 1 

С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

50.  164 
ул. Г.Васильева,30 

(у шиномонтажки) 
квас Киоск 1 

С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

51.  167 
ул. Субхи, 2 (у 

гостиницы «Колос») 
квас Киоск 1 

С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

52.  168 ул. Залесская,76 квас Киоск 1 
С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

53.  193 ул. Киевская, 144 квас Киоск 1 
С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

54.  194 
ул. Киевская, 150 

остановка  «Ашан») 
квас Киоск 1 

С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

55.  199 ул. Глинки, 57 квас Киоск 1 
С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

56.  223 
пр. Вернадского,4 

(остановка КФУ) 
квас Киоск 1 

С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

57.  229 
п. ГРЭС, ул. 

Яблочкова,21 
квас Киоск 1 

С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 



 

 

58.  241 ул. Кубанская,16 квас Киоск 1 
С 01.05 по 

31.10. 
2 По аукциону Муниципальная 

59.  247 пр. Кирова,36 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 

60.  249 пр. Кирова, 82 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 

61.  252 ул. А. Невского, 1 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 

62.  254 
ул. 

Севастопольская, 1 

Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 

63.  261 ул. Пушкина, 7 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 

64.  262 ул. Гагарина,34 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
3 Без торгов Муниципальная 



 

 

65.  276 ул. Киевская, 60 
Напитки, 

мороженое 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(тележка) 

1 
С 01.05 по 

31.10. 
4 Без торгов Муниципальная 

66.  286 ул.  Мокроусова, 10 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
10 По аукциону Муниципальная 

67.  289 
ул. 60 лет Октября, 

в районе дома № 21 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 Без торгов Муниципальная 

68.  294 
ул. Беспалова / ул. 

Рылеева, 2 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 Без торгов Муниципальная 

69.  295 ул. Беспалова, 3/1 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
10 По аукциону Муниципальная 

70.  313 бул. Ленина, 2 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

71.  315 
ул. 60 лет Октября, 

18-а 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

72.  316 

ул. 60 лет Октября, 

22 (в районе 

магазина «Фуршет») 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

73.  317 

ул. Пушкина/ул. 

Самокиша 

(Семинарский 

сквер) 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 



 

 

74.  318 
ул. Г. Сталинграда 

(у дома №33) 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

75.  319 ул. Ракетная,17 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

76.  320 ул. М.Жукова,15 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

77.  321 

пр. Победы, 209, 

рядом с остановкой 

общественного 

транспорта 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

78.  322 

ул. Тепличная/ул. 

Бородина, 22 

(напротив фирмы 

«Атмосфера») 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

79.  323 

пр. Победы, 1 за 

остановкой 

«общественного 

транспорта 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

80.  324 пр. Победы, 61 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

81.  325 пр. Победы, 56 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

82.  326 

пр. Победы, 209, 

возле торгового 

комплекса  

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 



 

 

83.  327 ул. Лермонтова, 16 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

84.  328 ул. Киевская, 123 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

85.  329 ул. Киевская, 77 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

86.  330 пр. Кирова, 51 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

87.  332 ул. Киевская, 24 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

88.  335 ул. Беспалова, 49-б 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

89.  337 ул. Гурзуфская, 3/1 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

90.  338 ул. Турецкая, 32 
Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

91.  339 

ул. 

Севастопольская, 47 

(у подземного 

перехода) 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

92.  340 

ул. 

Севастопольская, 

70-а/2 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

93.  341 
ул. 

Севастопольская, 29 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 



 

 

94.  342 

ул. 

Севастопольская, 

22/ул. Самокиша 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

95.  343 
ул. 60 лет Октября, 

25 

Непродовольственн

ые товары 

Елочный 

базар 
1 

С 01.12. по 

31.12. 
10 По аукциону Муниципальная 

96.  348 
ул. 

Севастопольская, 49 

Продовольственные 

товары 
Киоск 2 круглогодично 10 По конкурсу Муниципальная 

97.  349 ул. Киевская, 122 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

98.  350 
пер. Пионерский 

(район дома №1/5); 

Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 15 Без торгов Муниципальная 

99.  352 Пр. Победы, 243 
Продовольственные 

товары 

Передвиж

ное 

сооружен

ие 

(трейлер) 

1 круглогодично 10 Без торгов Муниципальная 

100.  384 ул. Ракетная, 32 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

101.  385 

ул. 

Севастопольская, 

80/2 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

102.  386 ул. Турецкая, 32 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

103.  388 
ул. 

Севастопольская, 49 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

104.  389 

ул. 

Севастопольская, 20 

(парк им. Тренева) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

105.  390 ул. Киевская, 133 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

106.  391 ул. Козлова, 11 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

107.  392 ул. Тренева, 1 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

108.  393 пр. Победы, 210 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

109.  394 
ул. Желябова, 2/12 

сквер Дм.Ульянова 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

110.  395 

ул. Гагарина, 4 

(площадь 

Привокзальная) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

111.  396 ул. Гагарина, 34 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

112.  397 
ул. Козлова, 1 вход 

в рынок Таврия 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

113.  398 
Ялтинское шоссе, 

187 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

114.  399 

ул. Евпаторийское 

шоссе, 8 (остановка 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

115.  400 

ул. 

Севастопольская, 19 

/ ул. Субхи 2 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

116.  401 

ул. 

Севастопольская, 

234 (автостанция 

«Западная») 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

117.  402 пр. Победы, 209 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

118.  403 пр. Победы, 226 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

119.  404 

пр. Победы, 42 

(кинотеатр 

«Звезда») 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

120.  405 пр. Победы, 27 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

121.  406 пр. Победы, 4Д 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

122.  407 ул. Залесская, 101 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

123.  408 ул. Киевская, 54 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

124.  409 ул. Киевская. 6/1 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

125.  410 пр-т Победы, 239 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

126.  411 
Евпаторийское 

шоссе, 89/2 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

127.  412 ул. Гагарина, 3 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

128.  413 бульвар Ленина, 1Б 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

129.  414 
вход в Детский парк 

ул. З. Жильцовой 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

130.  415 

ул. М. Жукова, 21 

(остановка 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

131.  416 

Евпаторийское 

шоссе, 36 

(остановка 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

132.  417 ул. Куйбышева, 155 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

133.  418 ул. Куйбышева, 7 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

134.  419 
Евпаторийское 

шоссе, 6 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

135.  420 
ул. 60 лет Октября, 

30 А 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

136.  421 ул. Киевская, 114 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

137.  422 ул. Киевская, 60 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

138.  423 ул. Залесская, 66/12 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Киоск для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

139.  424 

пр. Победы. 209-А 

(в районе пассажа 

Бородинский, вход в 

подземный переход) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

140.  425 

пр. Победы, 56 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

141.  426 

пр. Победы, 1 (возле 

остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 



 

 

142.  427 бульвар Франко, 7 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

143.  428 ул. Киевская, 77 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

144.  429 

ул. Киевская, 137 

(остановка 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

145.  430 ул. Киевская, 52/51 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

146.  431 

ул. Киевская, 69 

(больница им. 

Семашко) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

147.  432 

ул. Мокроусова, 

23/ул. Киевская, 40 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 



 

 

148.  433 ул. Гагарина, 1 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

149.  434 

ул. Гагарина, 4-А 

(Площадь 

Привокзальная) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

150.  435 ул. Гагарина, 34-Б 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

151.  436 

ул. Гагарина, 20-А 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

152.  437 

ул. Декабристов. 2-

А (возле магазина 

«Палас») 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

153.  438 

бульвар Ленина, 2-А 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 



 

 

154.  439 ул. Козлова, 14 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

155.  440 ул. Семашко, 6 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

156.  441 

ул. Гагарина, 15-А 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

157.  442 
ул. 

Севастопольская, 32 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

158.  443 

пер. Пионерский, 2 

(возле остановки 

общественного 

транспорта) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

159.  444 пер. Пионерский, 3 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 



 

 

160.  445 ул. Ушинского, 6 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

161.  446 ул. Лермонтова, 2-А  

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

162.  447 
ул. Маяковского, 

2/ул. Пушкина, 35 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

163.  448 ул. Киевская, 60-А 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

164.  449 
ул. 

Севастопольская, 17  

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
2 Без торгов Муниципальная 

165.  506 ул. Одесская 2/21 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 Круглогодично 134,54 

Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

Договор аренды 

земельного 

участка № 394-

2017 от 

19.07.2017 по 

09.10.2029 



 

 

166.  508 ул. Пушкина, 1 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 33 Без торгов Муниципальная 

167.  509 ул. Горького, 1 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 75 

Уведомление 

пользователя 

земельного 

участка 

Договор аренды 

земельного 

участка № 245-

2017 от 

24.03.2017 по 

01.10.2021 

168.  510 ул. Одесская 2/21 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 60 Без торгов Муниципальная 

169.  511 ул. Набережная, 32 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 100 Без торгов Муниципальная 

170.  514 ул. Дзержинского, 9 
Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 с 01.04 по 31.10 30 Без торгов Муниципальная 

171.  516 
ул. 60 лет Октября, 

29 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

172.  517 
ул. Героев 

Сталинграда, 4 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

173.  518 ул. Яблочкова, 21 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 



 

 

174.  519 
парк им. Юрия 

Гагарина (Аллея) 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

175.  520 Детский парк 

Продовольственные 

товары (квас, 

напитки) 

Конструк

ция для 

реализаци

и кваса и 

напитков 

1 
с 01.05. по 

31.10 
4 Без торгов Муниципальная 

176.  523 
ул. Большевистская 

28/9 

Общественное 

питание 

Уличная 

площадка 
1 

с 01.05. по 

31.10 
60 Без торгов Муниципальная 

177.  528 
ул. Беспалова, 49 (в 

районе заправки) 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 По аукциону Муниципальная 

178.  529 
ул. Беспалова/ул. 

Мектеп 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 По аукциону Муниципальная 

179.  530 
ул. Объездная/ул. 

Тепличная 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 По аукциону Муниципальная 

180.  531 ул. Сельская, 132 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

181.  532 ул. Озимая, 44 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

182.  533 
ул. Ковыльная, 68-

70 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 



 

 

183.  534 ул. Лермонтова, 16 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

184.  535 пер. Северный, 15 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

185.  536 ул. Куйбышева, 38 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

186.  537 
ул. Кечкеметская, 

97 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

187.  538 
Евпаторийское 

шоссе, 6 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

188.  539 
Евпаторийское 

шоссе, 19 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

189.  540 ул. М. Жукова, 15 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

190.  541 
ул. Г. Сталинграда, 

33 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

191.  542 
ул. М. 

Василевского, 6А 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

192.  543 ул. Валдайская, 3 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

193.  544 
ул. Ешиль Ада, в 

районе дома № 16 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

194.  545 
ул. 60 лет Октября, 

24 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

195.  546 ул. Балаклавская, 69 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 



 

 

196.  547 ул. Туристов, 1 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

197.  548 пер. Крутой, 84/62 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

198.  549 пр. Победы, 209 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

199.  550 ул. Гурзуфская, 7 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

200.  551 
ул. 51 Армии, в 

районе дома № 107 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

201.  552 
ул. 

Севастопольская, 49 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

202.  553 

ул. 

Севастопольская/ 

ул. Трубаченко 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

203.  554 

ул. 

Красноармейская, 

72 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

204.  555 

пгт. Комсомольское, 

пер. Советский, в 

районе дома 1А 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 



 

 

205.  556 

пгт. ГРЭС, ул. 

Энергетиков, в 

районе дома № 2 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

206.  557 пр. Победы, 289Б 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

207.  558 

пр. Победы, 388А (в 

районе магазина 

Мебель) 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

208.  559 пр. Победы, 291 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

209.  560 
пр. Победы, в 

районе дома 291Б 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

210.  561 

пр. Победы/ул. 

Мемета Аппазова, 

40 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

211.  562 

пр. Победы/ул. 

Мемета Аппазова, 

16 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

По аукциону Муниципальная 

212.  563 

Евпаторийское 

шоссе, в районе 

дома № 175 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

213.  564 
ул. Кечкеметская, в 

районе дома № 170 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 



 

 

214.  565 

ул. Гурзуфская, 

напротив дома № 

16А 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

215.  566 ул. Крылова, 133 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

216.  567 

ул. Генерала 

Васильева, в районе 

магазина «ПУД» 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

217.  568 
пр. Победы, в 

районе дома № 214 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

218.  569 
ул. Кубанская/ул. 

Глинки 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

219.  570 
ул. Киевская, в 

районе дома 114 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

220.  571 
Ялтинское шоссе, в 

районе дома № 1 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

221.  572 пр. Победы, 269 
Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

222.  573 
ул. Воровского, в 

районе дома № 25 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 



 

 

223.  574 
пр. Победы, в 

районе дома 228 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

224.  575 
ул. Акъ-Къая, 

напротив дома 69 

Продовольственные 

товары 

Бахчевой 

развал 
1 

С 01.07 по 

31.10 
15 

Без торгов Муниципальная 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                     Н.В. Аксенова 

  

  

 

Начальник управления торговли и бытового 

обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                   О.К. Симонов 
 

 

 


